
فدراسیون هندبال 
باید بپذیرد که با 

این رویه تیم ملی 
در آینده هم حرفی 
برای گفتن نخواهد 
داشت. انتقادهای 
منصفانه ای که در 

خصوص عملکرد تیم 
ملی می شود را باید 

به فال نیک گرفت 
و نه اینکه به دلیل 
برخی مشاوره های 
اشتباه مقابل آنها 

جبهه گیری کرد

دوازدهمی مقصودلو 
در شطرنج تاتا استیل

پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران در مسابقات تاتا 
استیل مقابل شطرنج باز هندی 
تن به شکست داد. در دور یازدهم 
این رویداد مقصودلو که با ریتینگ 
۲۷۴۰ در این رقابت ها دست 
به مهره شده است، درحالی 
مقابل حریفش شکست خورد که 
شطرنج باز هندی دارای ریتینگ 
۲۷۴۲ بود. او تاکنون به ۶ تساوی، ۴ 
شکست و یک برد رسیده است تا با 
این نتایج و ۴ امتیاز در رده دوازدهم 
قرار بگیرد و حدود ۱۹ واحد ریتینگ 

زنده خود را از دست بدهد.

النی سر دوراهی بسکتبال 
ایران و اروپا

ملک: بازگشت او 
منتفی نیست

نی، سرمربی تیم  لنی کاپوچیا ا
ملی بسکتبال زنان ایران بعد از 
شکست مقابل فیلیپینی ها آن هم 
در رقابت های دویژن B آسیا و عدم 
صعود راهی کشورش شد تا تیم 
پانیاکوس را همراهی کند. او با این تیم 
موفقیت های زیادی را کسب کرده 
است و اکنون برای قهرمانی می جنگد. 
البته به دلیل بالا بردن سطح تکنیکی 
و تاکتیکی بازیکنان ملی پوش ایران، 
فدراسیون مترصد است تا او را دوباره 
به تهران برگرداند اما النی هرچند در 
گفت و گوهای تلفنی تمایلش را برای 
ادامه همکاری با فدراسیون نشان 
داده است اما امروز و فردا کردنش 
برای بازگشت به ایران، جواد داوری 
و فتانه ملک رئیس و نائب رئیس 
فدراسیون را نگران کرده که مبادا او 
دیگر بازنگردد. نائب رئیس بانوان 
در خصوص این مربی می گوید: 
»النی مربی قابلی است، این روزها 
خیلی خوب نتیجه می گیرد. حتی یک 
پیشنهاد اروپایی هم دارد اما بشدت 
پیگیر هستیم تا دوباره به تهران بیاید 
و با تیم ملی همکاری داشته باشد.« 
او در ادامه تأکید می کند: »بازگشت او 
منتفی نیست و مرتب در حال پیگیری 
هستیم و آقای داوری مستقیماً با او 
گفت و گو کرده است و تکلیف وی تا 
پایان بهمن ماه مشخص می شود. در 
ضمن قرار بود او تمامی رده های سنی 
را زیر نظر بگیرد تا از پایه بسکتبال 

دختران تصحیح شود.«
 

فونتانا رسماً هدایت تیم 
ملی بوکس را برعهده گرفت

تیم ملی با سرآشپز 
کوبایی

فونتاتا ملقب به فرگوسن بوکس 
قرارداد خود را با فدراسیون ایران 
امضا کرد.  سه شنبه شب خوان 
باتیستا فونتانانیلس که او را در دنیای 
بوکس با نام فونتانا می شناسند، با 
استقبال روح الله حسینی رئیس 
فدراسیون وارد ایران شد. او بعد 
از حضور در کشورمان پنجشنبه از 
تمرینات بوکسورها دیدن کرد تا 
ارزیابی کلی از وضعیت ملی پوشان 
داشته باشد. در حالی که توافقات 
اولیه بین فدراسیون ایران و او انجام 
شده بود، امروز با حضور در محل 
فدراسیون، مذاکرات نهایی شکل 
گرفت تا مربی کوبایی بالاخره قرارداد 
خود را امضا کند. طبق شنیده ها این 
قرارداد تا پایان المپیک پاریس است 
که در صورت رضایت طرفین تمدید 
می شود تا این همکاری ادامه داشته 
باشد. بعد از ناکامی تیم ملی بوکس 
در مسابقات اخیر به ویژه بازی های 
آسیایی هانگژو، حسینی به فکر 
جذب مربیان کوبایی افتاد؛ او ابتدا 
پای رونالدو فونتس را به ایران باز 
کرد که تا حضور فونتانا هدایت تیم 
ملی را برعهده بگیرد، حالا با آمدن 
این مربی بزرگ کوبایی مأموریت 
خود را در جذب مربی تکمیل کرد 
تا بوکس ایران را از برزخ فعلی بیرون 
بکشد.  باید به این مربیان فرصت 
داد و دید که بوکس ایران با حضور 
مربیان کوبایی می تواند از منجلاب 

فعلی در بیاید یا نه.
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وحید مرادی:

دو هفته آینده اطلاعات گزینه ها را به کمیته فنی می دهیم

ابراهیم مرادی سرپرست فدراسیون والیبال، درباره برگزاری جلسه کمیته 
فنی گفت: »مربیان خوب دنیا حالا بیکار نیستند. بنابراین با هر مربی 
هم به توافق برسیم، باید تا پایان لیگ آنها، صبر کنیم. همه اطلاعات 
را 2 هفته آینده به کمیته فنی می دهیم تا تصمیم لازم گرفته شود. از 
طرفی، امضای قرارداد با مربیان درجه یک جهان، پروتکل  خاص دارد و 

هر اشتباهی، هزینه  سنگینی را روی دست ما می گذارد.«

ابراهیم وادی:

در تیم ما همدلی بین بازیکنان وجود دارد

ابراهیم وادی سرمربی تیم والیبال طبیعت بعد از پیروزی تیمش 
مقابل شهداب یزد گفت: »خوشبختانه در تیم ما نوسان اسم و شهرت 
بازیکنان وجود ندارد و همدلی بین آنها به وفور پیدا می شود. مدیران 
به تیم علاقه مند هستند و بازیکنان هم با جان و دل برای تیم بازی 
می کنند؛ حتی مصدومان تیم نیز اصرار دارند که برای کمک به تیم 

به میدان بروند.«

امین اسماعیل نژاد

دومین بازیکن تأثیرگذارتیم ورونا

ستاره جوان والیبال ایران با 2۱۵ امتیاز ی که از ۱۶ بازی در لیگ ایتالیا 
برای ورونا گرفته، دومین بازیکن تأثیرگذار تیمش است. او که تنها در 
۵۰ ست برای ورونا بازی کرده، هر ست ۴.۳۰ امتیاز گرفته تا یکی از 
ستاره های تیمش و دوازدهمین امتیازآور لیگ ایتالیا باشد؛ البته بعد از 
روک موژیچ اهل اسلوونی که با 2۴۱ امتیاز و با حدود ۴.۱۶ امتیاز در هر 

ست بهترین بازیکن ورونا است.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

بقات  تیم ملی هندبال در مسا
قهرمانی آسیا به عنوانی بهتر از 
ششمی دست پیدا نکرد. مسابقاتی 
که با قهرمانی قطر و نایب قهرمانی 
ژاپن به پایان رسید تا یک بار دیگر 
هندبال ایران در حسرت حضور 
روی یکی از سکوهای قاره کهن 
بماند. واقعیت این است که تیم 
ملی هندبال از سال ۲۰۱۴ به این 
طرف نتوانسته موفقیت قابل توجهی 
بگیرد. سال هاست به این بهانه 
که تیم هایی مثل قطر و بحرین از 
بازیکنان چندملیتی استفاده می کنند 
تلاش شده نتایج تیم ملی ایران 
توجیه شود؛ اما این توجیه نمی تواند 
باعث کتمان حقایق باشد. در ادامه 

دلایلی که باعث ناکامی مداوم تیم 
ملی هندبال شده مورد بررسی قرار 

گرفته است.
مربیانی با تفکراتی متفاوت

از زمانی که علیرضا پاکدل ریاست 
فدراسیون هندبال را بر عهده گرفته به 
ترتیب علیرضا حبیبی، مانوئل مونتایا 
فرناندز، وسلین وویوویچ و مجید 
رحیمی زاده به عنوان سرمربی تیم 
ملی انتخاب شدند؛ مربیانی که هیچ 
سنخیتی بین آنها دیده نمی شود و هر 
کدام تفکرات تاکتیکی متفاوتی دارند. 
منطقی است که در انتخاب سرمربی 
تیم ملی باید سبک هندبال ایران مورد 
توجه قرار بگیرد؛ اما این اتفاق تاکنون 
رخ نداده است و فدراسیون هندبال یک 
بار از جنوب غربی اروپا مربی انتخاب 
می کند و یک بار از شرق این قاره؛ در 
نهایت هم وقتی با هیچ کدام از آنها به 

موفقیت نمی رسد بار دیگر مربی ایرانی 
را انتخاب می کند. نکته مهم اینکه اگر 
قرار بر حضور مربی ایرانی بود حبیبی 
به مراتب مربی بادانش تر از رحیمی زاده 
محسوب می شود و اگر به حبیبی اجازه 
داده می شد که همچنان سرمربی تیم 
ملی باشد، قطعاً اتفاقات بهتری برای 

این تیم رخ می داد.
 

نتایجی که توجیه شد
مجید رحیمی زاده در گفت وگویی 
بعد از ششمی تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی توضیحاتی داد که بیشتر به 
توجیه شباهت داشت. او گفت: »روزی 
آرزو داشتیم با اختلاف کم به تیم های 
مدعی مانند کره، قطر و ژاپن ببازیم اما 
حالا حسرت شکست را می خوریم، در 
حالی مقابل این رقبای قدر نتیجه را 
واگذار کردیم که بیش از ۵۰ دقیقه از 

حریفان خود جلو بودیم، مربیان قبلی 
تیم ملی علی رغم فرصت ۳ ساله 
نتوانستند چنین نتایجی کسب کنند.«

رحیمی زاده در این گفت وگو هیچ 
تقصیری را متوجه خودش نمی داند 
و بدتر اینکه پای مربیان پیشین تیم 
ملی را وسط می کشد. تبدیل پیروزی به 
شکست در دقایق پایانی بیشتر از همه 
به دلیل اشتباهات او بود که نتوانست 
در این دقایق تیمش را به گونه ای کوچ 
کند که نتیجه تغییر نکند؛ اما این مربی 
حداقل در ظاهر چنین اعتقادی ندارد.

 
بازیکن سالاری که تمامی ندارد

در سال های پیش از ریاست علیرضا 
پاکدل در فدراسیون هندبال، مشکل 
بازیکن سالاری در هندبال ایران موج 
می زد. کار به جایی رسیده بود که 
بازیکن تیم ملی، درِ اتاقش را در هتل با 
زدن لگد، سوراخ کرد. در آن زمان حتی 
برای اینکه چه بازیکنانی از تیم ملی 
خط بخورند هم نظر برخی بازیکنان 
لحاظ می شد. این مشکل در سال های 
اخیر کمرنگ تر از قبل شد؛ اما همچنان 
ادامه دارد. بعضی لژیونرها به دلایل 
مختلف حاضر به همراهی تیم ملی در 
مسابقات مختلف نشدند؛ اما باز هم 
از آنها دعوت شد تا به تیم ملی بیایند. 
در همین مسابقات اخیر سرمربی تیم 
ملی جرأت تعویض یک بازیکن خاص را 
نداشت؛ تنها به این دلیل که او سوگلی 
فدراسیون محسوب می شود. قطعاً 
زمانی که سرمربی تیم ملی تصور کند 
حد و اندازه اش کمتر از بازیکنان است 

چنین اتفاقاتی رخ می دهد.
 

تیم های پایه هندبال در حاشیه
به تازگی فدراسیون هندبال با یک مربی 
مصری برای هدایت تیم ملی جوانان 
به توافق رسید. شریف مؤمن محمد 
حجازی رزومه پررنگی دارد و می تواند 
نان مثمرثمر باشد.  برای تیم جوا
فدراسیون هندبال به درستی متوجه 

این موضوع شده که باید از مربیان 
خارجی در تیم های پایه استفاده کند؛ 
هر چند این اتفاق خیلی دیر رخ داد. 
نتایجی که در چند سال گذشته تیم های 
پایه ایران در قاره آسیا کسب کردند 
بد نبودند و حتی روی سکو هم رفتند؛ 
اما این موفقیت ها تأثیری در تیم ملی 
بزرگسالان نداشت تا مشخص شود در 
تیم های پایه بیشتر از نتیجه گرایی باید 

به دنبال بازیکن سازی بود.
 

لیگی که خروجی ندارد
یران کیفیت  لیگ برتر هندبال ا
لازم را ندارد و نمی تواند کمک حال 
تیم ملی شود. تا زمانی که اولویت 
فدراسیون هندبال، برگزاری لیگ به 
هر شکل ممکن باشد، نمی تواند 
انتظار داشت که این رقابت ها بتواند 
بازیکنان باکیفیتی را به تیم ملی 
تحویل دهد. هر چند در شرایطی 
که تیم ها با مشکلات مالی دست و 
پنجه نرم می کنند، نباید انتظار زیادی 
از آنها داشت؛ اما فدراسیون هندبال 
می تواند با سیاست گذاری مبتنی بر 
کیفی گرایی، لیگ را به سمتی ببرد که 

سطح فنی اش بالاتر برود.
 

موفقیت یک شبه به دست نمی آید
رسیدن به موفقیت به عوامل مختلفی 
بستگی دارد که در این گزارش به برخی 
از آنها اشاره شد. فدراسیون هندبال 
باید بپذیرد که با این رویه تیم ملی در 
آینده هم حرفی برای گفتن نخواهد 
داشت. انتقادهای منصفانه ای که در 
خصوص عملکرد تیم ملی می شود 
را باید به فال نیک گرفت و نه اینکه 
به دلیل برخی مشاوره های اشتباه 
مقابل آنها جبهه گیری کرد. موفقیت 
تیم های ملی در میادین بین المللی 
آمال و آرزوی همه اهالی ورزش اعم 
از کارشناسان و رسانه ها است و نباید 
این گونه برداشت شود که هر نقدی 

غرض ورزانه است.

رکود هندبال ایران تمامی ندارد

همچنان خبری از پیشرفت نیست

اولین روز رقابت های کاراته وان پاریس 
با حذف مدعیان و آبروداری جوانان 

برای تیم ملی به پایان رسید.
تاتامی پاریس در روز اول رقابت ها برای 
کاراته کاهای باتجربه مان خوش یمن 
ملی پوش  عسگری  بهمن  ؛  د نبو
وزن منفی ۷۵ کیلوگرم در مرحله 
مقدماتی با ۱ برد، ۱ باخت و ۱ تساوی 
از صعود به مرحله حذفی بازماند تا 
روند ناکامی هایش بعد از جاماندن 
از المپیک توکیو همچنان ادامه دار 
باشد. ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم 
ملی هم در وزن منهای 8۴ کیلوگرم با 
۲ باخت مقابل نمایندگان اوکراین و 
بلژیک و ۱ برد برابر اکوادور نتوانست 
جواز حضور در مرحله حذفی را بگیرد 
تا او دومین حذف شده بزرگ تیم ملی 

در تاتامی کاراته وان پاریس باشد.
اما در ادامه این رقابت ها آتوسا 
گلشادنژاد ملی پوش وزن منفی ۶۱ 
کیلوگرم جور بزرگان را کشید و راهی 
فینال رقابت ها شد؛ او در جدول 
دوره ای با برد ۳-۱ مقابل کنستانتینا 
کریسوپلو دارنده طلای امیدها و برنز 
بزرگسالان اروپا از یونان و همچنین 
پیروزی ۴-۰ مقابل ساره العامری 
دارنده طلا و نقره آسیا از امارات و 
برتری ۳-۰ مقابل ویکتوریا واشچشین 
دارنده نقره و برنز لیگ های سری آ 
ترکیه و یونان ۲۰۲۳ از اوکراین 
راهی مرحله حذفی شد. در جدول 
حذفی هم با برد ۲ بر صفر مقابل 
وفا محجوب نفر ۴ رنکینگ جهان 
از تونس راهی نیمه نهایی شد و در 
ادامه با نتیجه ۳-۰ مقابل کاراته کای 
اوکراین قاطعانه به فینال کاراته وان 
رسید. در حالی که بعد از خداحافظی 

رزیتا علی پور نگرانی هایی بابت پر 
کردن جای خالی او در تیم ملی حس 
می شد، گلشادنژاد با مدال طلای 
اخیر مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ 
و حالا با راهیابی به فینال کاراته وان 
پاریس، خودی نشان داد تا اینطور 
به نظر بیاید که در آینده بیشتر از 
او خواهیم شنید؛ او حالا فردا برای 
تصاحب طلا باید با آنیتا سروجینا نفر 
دوم رنکینگ جهان مبارزه کند تا این 
مدال را از دهان شیر بیرون بکشد.
علی مسکینی نماینده وزن منهای 
۶۰  کیلوگرم هم در جدول دوره ای 
ابتدا مقابل آنجلو کرسنزو نفر دوم 
رنکینگ جهان که ۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز 
جهان را در کارنامه خود دارد، ۳-۱ به 
پیروزی رسید، در دومین مبارزه ۰-۷ 
هنگ کنگ را از پیش رو برداشت و در 
ادامه هم با تساوی مقابل نماینده 
اسلواکی به عنوان نفر اول جدول ۴، 

راهی مرحله حذفی شد.
او در مرحله حذفی هم در دیداری 
حساس ۱۱-۷ نتیجه را به هیرومو 
هاشیموتو نفر ۵ رنکینگ جهان ژاپن 
واگذار کرد اما با راهیابی نماینده ژاپن 
به فینال، مسکینی به دیدار رده بندی 

راه پیدا کرد.
در کاتای انفرادی دختران هم مهسا 
افسانه با برتری مقابل نمایندگان 
آلمان، اسلواکی و بلژیک به عنوان نفر 
نخست جدول ۵ راهی مرحله حذفی 
شد. اما در این مرحله با امتیاز ۴۰.۹۰ 
نتیجه را به ماهو اونو حریف قدرتمند 
ژاپنی واگذار کرد که با راهیابی نماینده 
ژاپن به فینال، افسانه نیز راهی دیدار 

رده بندی شد.
به این ترتیب کاراته فردا شانس ۳ 
مدال در تاتامی پاریس را دارد، یک طلا 
یا نقره دست گلشادنژاد و ۲ برنز هم 
دست مسکینی و افسانه را می بوسد.

شانس کاراته برای 1 طلا و 2 برنز در تاتامی پاریس

آبروداری گلشادنژاد در روز حذف بزرگان
فائزه زمانی
روزنامه نگار

آرش عبدی 
روزنامه نگار


